
 

 

Rozhodnutí děkana č. 4/2011 

 

 
 

Výsledky grantové soutěže na projekty specifického výzkumu  
na rok 2011 

 
Do soutěže bylo přijato celkem 39 projektů. 

 
 
1) Projekty přijaté k řešení (přijaté bez výhrad, v pořadí podle počtu získaných bodů) 
 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu Řešitel projektu Dotace 

37 Role a postoje začínajících studentů oborů 
zaměřených na vzdělávání 

Doc. Svatoš 20 000,- 

4 Analýza a komparace vybraných e-learningových 
systémů 

Dr. Maněnová 40 000,- 

19 Predikce směrových charakteristik skládaných 
akustických zářičů a možnosti jejich využití pro 
ozvučovací systémy učeben 

Dr. Drtina 74 500,- 

33 Komparace manuálních dovedností žáků 

s mentálním postižením a žáků intaktních  

Dr. Zikl 29 800,- 

3 Možnosti využití moderních informačních 
technologií při výuce na 1. stupni ZŠ 

Dr. Skutil 41 000,- 

2 Proměna ženského aspektu v německy psané 
literatuře a kultuře německy mluvících zemí 

Dr. Sirůček 53 350,- 

20 Manažerské vzdělávání vedoucích 
pedagogických pracovníků mateřských škol - 
výzkum současného stavu 

Dr. Hornáčková 11 500,- 
 

34 Zážitkově pedagogický projekt výuky pro děti na 
1. stupni základní školy a jeho ověření v praxi 

Mgr. Nechanická 37 900,- 

12 Aktuální stav využití alternativní a augmentativní 

komunikace v ZŠ speciálních v ČR 

Dr. Bendová 31 500,- 

17 Rodina a škola-partneři nebo soupeři? Mgr. Pecháčková 7 500,- 
Navýšeno 

na 14 000,- 

7 Písmo Comenia script z pohledu rodičů Dr. Bartošová 12 000,- 
Navýšeno 

na 14 500,- 

38 Připravenost učitelů na práci s textovými Dr. Doležalová 13 000,- 



informacemi 

15 Úroveň aritmetických a geometrických znalostí 
dětí před 
vstupem na základní školu 

Mgr. Vítová 12 000,- 

14 Výchovné prostředky v romských rodinách Mgr. Caltová-
Hepnarová 

30 000,- 

21 Primární prevence rizikového chování u žáků se 
sluchovým postižením 

Mgr. Skákalová 18 000,- 

31 Kyberšikana v adolescenci Mgr. Slaninová 30 000,- 

5 Analýza postojů učitelů ICT na ZŠ k výuce psaní 
na klávesnici 

Mgr. Mádlová 14 500,- 

9 Elektronické vzdělávání s využitím ICT ve výuce 
předmětu Stroje a zařízení 

Prof. Dubovská 52 000,- 

35 Účast na mezinárodní konferenci spojená 
s krátkodobým studijním pobytem na zahraniční 

univerzitě, s publikační činností a 
s rozpracovaným výzkumem 

Dr. Tauchmanová 63 000,- 

23 Pohybová aktivita seniorů Univerzity třetího 
věku na Univerzitě Hradec Králové 

Dr. Fialová 45 000,- 

30 Evaluace technik měření sociálního klimatu 

v zájmovém a neformálním vzdělávání 

Dr. Žumárová 52 950,- 

10 Počítačová podpora výuky odborných 
technických předmětů 

Ing. Dvořák Karel 29 000,- 

32 Monitoring a prevence sociálně patologických 
jevů ve vztahu k masovému cestovnímu ruchu 

Mgr. Hoferková 41 500,- 

1 Využití myšlenkových map k rozvoji osobnosti Dr. Švarcová 39 000,- 

13 Beitrage zur germanistischen Pädagogik (V. 
číslo) 

Dr. Besedová 45 900,- 

27 Olympijská štafeta na českém území Dr. Stloukalová 21 100,- 

36 Výzkum počítačové gramotnosti u osob starších 
30 let 

Mgr. Vojáčková 37 000,- 
 

Celkem   912 000,- 

 
 
 
 
 
2) Projekty přijaté s výhradami (v pořadí podle počtu získaných bodů) 
 
 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu 
Řešitel 

projektu 
Dotace 

Důvod krácení či 
podmínka přijetí 

16 Analýza čtenářské 
gramotnosti 
v sekundárním a 
terciárním vzdělávání 

Doc. Zachová 112 500 
kráceno na 

75 000,- 

Nadhodnocené osobní 
náklady,  
snížit za podmínky 
dodržení více než 
60 % ON pro studenty 

25 Koncept bezpečné 
destinace cestovního ruchu 

Ing. Šimková 34 700,- Upravit ON tak, aby 
více než 60 % byly 



osobní náklady 
studentů 

24 Monitoring a analýza 
sociálních deviací 
v pohádkách 

Mgr. Kaliba 18 500,- Upravit ON tak, aby 
více než 60 % byly 
osobní náklady 
studentů 

28 Analýza prvků 
komunistické ideologie 

v učebnicích pro žáky ZvŠ 
vydaných v letech 1950 - 
1989 

Dr. Vojtko 20 300,- Upravit ON tak, aby 

více než 60 % byly 
osobní náklady 
studentů 

Celkem   148 500,-  

 
 
 
3) projekty nepřijaté (v pořadí podle počtu získaných bodů) 
 
 

Číslo 
projektu 

Název projektu Řešitel projektu Dotace 
Zdůvodnění 

nepřijetí 

26 Aktuální trendy ve využívání 
interaktivní tabule ve výuce 
chemie na SOŠ s důrazem 
na metodologii 
přírodovědného poznávání 

Mgr. Toboříková 68 622,- Osobní náklady 
studentů tvoří méně 
než 60 % celkových 
osobních nákladů  

11 Možnosti prevence 
rizikového užívání internetu u 
žáků 2.stupně 

Dr. Vacek 39 000,- Osobní náklady 
studentů tvoří méně 

než 60 % celkových 
osobních nákladů  

18 Laboratorní měření 
vybraných tribologických 
vlastností sypkých 
zemědělských materiálů 

Prof. Cyrus 45 000,- Osobní náklady 
studentů tvoří méně 

než 60 % celkových 
osobních nákladů  

8 Analýza využívání informační 
a komunikační technologie 
učiteli 1. stupně na základních 
školách 

Mgr. Langrová 24 000,- Více akad.pracovníků 
než studentů 
v řeš.týmu 

29 Československá tradice 
tvorby učebnic pro mentálně 
postižené 

Dr. Vojtko 16 000,- Osobní náklady 
studentů tvoří méně 

než 60 % celkových 
osobních nákladů  

22 Motivační aspekty výběru 
německého jazyka jako 
dalšího cizího jazyka žáků na 
českých základních školách 

Dr. Müllerová 41 500,- Osobní náklady 
studentů netvoří více 

než 60 % celkových 
osobních nákladů  

6 Postdramatická percepce 
přítomností v živém umění 
(Live Artu) 

Mgr. Suk 96 000,- Osobní náklady 
studentů netvoří více 

než 60 % celkových 
osobních nákladů  

39 Podpora pozitivních postojů 

studentů UHK k vlastnímu 

Mgr. Juklová 35 000,- Osobní náklady 
studentů tvoří méně 



učení než 60 % celkových 
osobních nákladů  

Celkem   365 122,-  

 
 
 
V Hradci Králové dne 25. února 2011 
 
 
 
 doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc. 
 děkan PdF UHK 
 

 


